
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

 органов местного самоуправления городского округа город Кумертау  

Республики Башкортостан 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 28 мая 

2018 года №234 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату 

труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» Совет городского 

округа  город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих  органов местного 

самоуправления городского округа город Кумертау Республики Башкортостан следующие 

изменения: 

1.1. пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции: 

«4.1.4. ежемесячное денежное поощрение 

- главе Администрации - в размере 5,1 должностного оклада; 

- первому заместителю главы Администрации, заместителю главы Администрации, 

секретарю Совета, управляющему делами Администрации  - в размере до 4 должностных 

окладов; 

- иным муниципальным служащим городского округа - в размере 2 должностных 

окладов.» 

1.2. пункты 16, 21, 22 приложения № 1 к Положению изложить в следующей  

редакции: 

№ 

п/п 

Наименование должности Должностной 

оклад (денежное 

вознаграждение), 

рубли 

16 Заместитель начальника отдела (заведующий архивной 

службой, заместитель главного бухгалтера, заместитель 

начальника инспекции, заместитель председателя 

административной комиссии, заместитель председателя 

комитета)  

5233 

21 Специалист 2 категории (архивист 2 категории, 

бухгалтер 2 категории, инженер 2 категории, инспектор 

2 категории, старший инспектор приемной, экономист 2 

категории, юрисконсульт  

2 категории) 

2596 

22 специалист (архивист, бухгалтер, инженер, инспектор, 

инспектор приемной, экономист,  юрисконсульт) 

2481 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2018 года. 

3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на  комиссию по бюджету, 

налогам и сборам. 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

26 июня 2018 года 

№ 27-10 
 

  

 

 


